

Protokół

XIV Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 8 grudnia 2011r

Obrady XIV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie, otworzył o godz. 16⁰⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Janusza Gintera, Radnych Powiatu, Panie i Panów Radnych, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych co umożliwi Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Ad.2

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił zebrany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2011 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011 – 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Siedlce w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Zbuczyn opieką i usługami świadczonymi przez środowiskowe domy samopomocy prowadzenia przez Miasta Siedlce.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Łuków i udziału Gminy Zbuczyn w kosztach z tego tytułu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbuczyn.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Zbuczyn.
12. Przyjęcie protokołów z XII Sesji Rady Gminy z dnia 8 listopada 2011 r. i z XIII Sesji Rady Gminy z dnia 11 listopada 2011 r.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są wnioski do porządku obrad. Wniosków nie było.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu obrad jakim było złożenie sprawozdania Wójta Gminy z prac między sesjami.

Pan Wójt przedstawił inwestycje przeznaczone do realizacji tj. został zawarty aneks do umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w sprawie zwiększenia dotacji na budowę zbiornika retencyjnego w Rówcach o kwotę 580.000 zł. Została podpisana umowa na edukację ekologiczną w publicznych placówkach oświatowych z terenu Gminy Zbuczyn tutaj wartości zadania 58,000 zł, z tego dotacja WFOŚiGW w Warszawie 50,000 zł. Kwota 45,000 zł przeznaczone jest na pomoce dydaktyczne, które będą przekazane szkołom. Zawarta została umowa z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych dla projektu pt. „Indywidualizacja Procesu Nauczania w klasach I-III”, polegającego na wyposażeniu bazy dydaktycznej i realizację zajęć dodatkowych na kwotę 183,915 zł. Zostały zakończone prace przy budowie placów zabaw przy szkołach w Dziewulach, Czuryłach i Krzesku w ramach programu „Radosna Szkoła”.

Pan Wójt poinformował, że Gmina Zbuczyn zawarła umowy z WFOŚiGW w Warszawie na zadania „Budowa infrastruktury terenowej w miejscowości Stary Krzesk”- wartość zadania 30.000, kwota dotacji 15.000 zł, usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbuczyn, kwota dotacji 34 020 zł i zakup sprzętu i ubrań przeciwpożarowych dla OSP z terenu Gminy Zbuczyn – kwota dotacji 33 730 zł. Łączna kwota zakupów dla OSP to blisko 70. 000 zł. Otrzymaliśmy również dotację

z Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie za którą został kupiony zestaw hydrauliczny dla OSP Grochówka i piła do cięcia betonu i stali dla OSP Dziewule.

W najbliższą sobotę tj. 17.11.2011 r. w godzinach od 9⁰⁰ do 14⁰⁰ odbędzie się zbiórka elektrośmieci do kontenerów ustawionych przy Urzędzie Gminy Zbuczyn oraz przy Szkole w Krzesk – Królowa Niwa.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad4.

Pan Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu obrad tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2011 rok. Następnie Pani Grażyna Nowosielska Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w budżecie Gminy Zbuczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Ad5.

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011- 2020. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Ad.6

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił zebrany, iż zdecydował się na zaciągnięcie tego kredytu, aby zabezpieczyć rozliczenie inwestycji budowy drogi relacji Grochówka-Wesółka- Krzesk. Wójt wyjaśnił, że jeśli termin wpływu środków dotacji wypadnie na koniec roku może okazać się, że w budżecie Gminy nie będzie odpowiednich środków na wypłacenie należności. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.7

Następnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. Głos zabrała Pani Mecenas Alina Saracka, która poinformowała, że zostały zachowane wszystkie procedury formalne przy składaniu wniosku przez firmę Mel – Kan na zbiorowe zaopatrzenie w wodę. W związku z tym, pomimo nie podjęcia uchwały w terminie, proponowana stawka za wodę będzie przyjęta z mocy prawa. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.8

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Siedlce w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Zbuczyn opieką i usługami świadczonymi przez środowiskowe domy samopomocy prowadzone przez Miasto Siedlce. Pani Maria Konstańczuk - Sekretarz Gminy przedstawiła warunki korzystania z opieki i usług świadczonych przez środowiskowe domy samopomocy. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.9

W punkcie 9 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwał w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Łuków i udział Gminy Zbuczyn w kosztach z tego tytułu. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu

Ad.10

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie uchwał w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbuczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.12

Punkt 12 dotyczył przyjęcia protokołów z XIII Uroczystej Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 11 listopada i XII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 listopada 2011r. Uwag do protokołów nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty.

Ad.13

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad.14

Pan Andrzej Wróbel Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dziewulach podziękował Panu Wójtowi i Radzie Gminy za podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Łuków. Następnie Pan Marek Skwierczyński – sołtys wsi Rzążew podziękował za wykonane w tym roku inwestycje w Rzążewie.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął XIV Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XIV/81/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 grudnia 2011 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2011.
2. Uchwała Nr XIV/82/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 8 grudnia 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011- 2020.
3. Uchwała Nr XIV/83/2011 Rady Gminy Zbuczyn z 8 grudnia 2011 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.
4. Uchwała Nr XIV/84/2011 Rady Gminy Zbuczyn z 8 grudnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
5. Uchwała Nr XIV/85/2011 Rady Gminy Zbuczyn z 8 grudnia 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Siedlce w sprawie objęcia mieszkańców Gminy Zbuczyn opieką i usługami świadczonymi przez środowiskowe domy samopomocy prowadzone przez miasto Siedlce.

6. Uchwała Nr XIV/86/2011 Rady Gminy Zbuczyn z 8 grudnia 2011 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Luków i udziału Gminy Zbuczyn w kosztach z tego tytułu.

7. Uchwała Nr XIV/87/2011 Rady Gminy Zbuczyn z 8 grudnia 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbuczyn.

8. Uchwała Nr XIV/88/2011 Rady Gminy Zbuczyn z 8 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Zbuczyn.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Edyta Celińska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Kondrasiuk